a Sumber data primer

Sumber data primer dalam penelitian ini adalah pasangan suami-isteri

yang melangsungkan perkawinan pada bulan Shafar di wilayah Kelurahan

Babakan Asih Kecamatan Bojongloa Kaler, yaitu: pasangan Rahmat Hidayat dan

Hani Susanti yang menikah pada tanggal 28 Maret 2004 M / 7 Shafar 1425 H,

pasangan Dede Fathul Majid dan Nurhasanah yang menikah pada tanggal 18

April 2004 M/28 Shafar 1425 M, pasangan Mochamad Chaerul Umam dan

Mulyati yang menikah pada tanggal 13 April 2003 M / 14 Shafar 1424 H,

pasangan Rosyidin dan Neni Sumami yang menikah pada tanggal 30 Juni 2002

M / 26 Shafar 1423 H, pasangan Eti Solihah dan Syarif Hidayat yang menikah

pada tanggal 29 April 2001M / 5 Shafar 1422 H, dan pasangan Cecep Lukman

Hakim dan Ida yang menikah pada tanggal 7 Mei 2000 M / 3 Shafar 1421 H.

b. Sumber data sekunder

Sumber data sekunder pada penelitian ini adalah buku-buku yang

berkaitan dengan permasalahan tersebut.

3. Metode dan Teknik Pengumpulan Data

Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode deskriptif

(menggambarkan apa adanya) seperti yang digunakan Whitney yang dikutip oleh